

Universidad José Carlos Mariálegui

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

<u>Moquegua</u> Ciudad Universitaria – C.P.M. San Antonio – Cel: 953502252 Pampa Inalámbrica Av. Universitaria S/N - Cel: 953502301

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE SALUD DE FECHA 29 DE AGOSTO DEL 2024

En la ciudad de Moquegua, siendo las 09:15 horas, del día lunes 29 de agosto del 2024, reunidos mediante la plataforma virtual Google Meet, se dio inicio a la sesión ordinaria con la presencia de los miembros de Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, presidido por la Dra. Hilda Elizabeth Guevara Gómez, Decana encargada de la Facultad de Ciencias de la Salud; Dr. Nilton Juan Zeballos Hurtado, Miembro del Consejo de Facultad y la Srta. Pamela Lizzeth Coaquira Aroapaza, representante estudiantil del Consejo de Facultad, a fin de abordar los puntos de la agenda:

1. APROBACIÓN DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES:

Teniendo en cuenta que los expedientes de Grados y Títulos profesionales, procedentes de las carreras profesionales reúne los requisitos exigidos por el Reglamento de grados y títulos, según resultados de la verificación realizada a través de las direcciones de las escuelas profesionales; previo debate y sometido a votación, los miembros del consejo acuerdan por unanimidad: Aprobar otorgue los Grados Académicos y Títulos Profesionales, a los siguientes aspirantes:

1.1. TITULOS PROFESIONALES

- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Título Profesional de Cirujano Dentista del bachiller BARRENECHEA CONDORI JEAN MARCO, siendo **APROBADO POR UNANIMIDAD**.
- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Título Profesional de Licenciada en Psicología de la bachiller ORDOÑEZ GONZA JHOSELYN MELANI, siendo **APROBADO POR UNANIMIDAD.**
- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Título Profesional de Licenciada en Psicología de la bachiller RIVERA CHÁVEZ DAYELI, siendo APROBADO POR UNANIMIDAD.
- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Título Profesional de Licenciada en Enfermería de la bachiller ARANCIBIA PARI MORELIA ARACELY, siendo APROBADO POR UNANIMIDAD.
- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Título Profesional de Licenciada en Obstetricia de la bachiller PALOMINO GARCIA INGRID MARISOL, siendo **APROBADO POR UNANIMIDAD**.

1.2 GRADOS ACADÉMICOS DE BACHILLER

- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Psicología, de la egresada MAMANI MARTEL ANDREA DANIELA, siendo **APROBADO POR UNANIMIDAD.**
- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Psicología, de la egresada ALCAZAR ALCAZAR MICHEELLY THALIA, siendo **APROBADO POR UNANIMIDAD.**
- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Psicología, del egresado DEL CARPIO SANCHEZ ALBERT RONALD, siendo APROBADO POR UNANIMIDAD.
- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Psicología, de la egresada PAMO CRUZ NEYDA PILAR, siendo **APROBADO POR UNANIMIDAD.**
- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Psicología, de la egresada ZEBALLOS VERA MARIA LUISA, siendo **APROBADO POR UNANIMIDAD.**
- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Psicología, de la egresada TIÑA CCOSI ROSMERI MARIBEL, siendo **APROBADO POR UNANIMIDAD.**











Universidad José Carlos Mariálegui

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

<u>Moquegua</u> Ciudad Universitaria – C.P.M. San Antonio – Cel: 953502252 Pampa Inalámbrica Av. Universitaria S/N - Cel: 953502301

- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Psicología, del egresado GUEVARA GONZALES GONZALO SAMUEL, siendo **APROBADO POR UNANIMIDAD.**
- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Enfermería, de la egresada HUAMANI CAUSA KATIA DEBORA, siendo APROBADO POR UNANIMIDAD.
- La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Obstetricia de la egresada GONZALES AGUIRRE YOLANDA VERÓNICA, siendo APROBADO POR UNANIMIDAD.
- ENCARGATURA DE DIRECCIONES DE ESCUELAS PROFESIONALES DE FACISA (IRESOLUCIÓN DE DECANATURA N°0538-2024-RD/FACISA-UJCM).

Vista y analizada la documentación antes citada; y, la sustentación realizada por la Decana encargada y sometido a votación, los miembros del Consejo de Facultad acuerdan por unanimidad, lo siguiente: Proponer, la contratación por servicio específico de la Mgr. CD. Ana Maritza Juarez Suero, en modalidad de cargo de confianza como encargada de las Direcciones de escuelas profesionales de la facultad de Ciencias de la Salud a partir del 02 de setiembre al 31 de diciembre de 2024, y cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud.

3. ENCARGATURA DE JEFATURA DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACISA (RESOLUCIÓN DE DECANATURA N°0539-2024-RD/FACISA-UJCM).

Vista y analizada la documentación antes citada; y, la sustentación realizada por la Decana encargada, y sometido a votación, los miembros del Consejo de Facultad acuerdan por unanimidad, lo siguiente: Proponer, la contratación por servicio específico de la Mgr. CD. Ana Maritza Juarez Suero, en modalidad de cargo de confianza como encargada de la Unidad de Investigación a partir del 02 de setiembre al 31 de diciembre de 2024, y cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud.

Siendo las 9:35 horas del mismo día, la Decana, da por concluida la sesión ordinaria de Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad José Carlos Mariátegui.

DRA. HILDA ELIZABETH GUEVARA GOMEZ Decana (e) de la FACISA DR. NILTON JUAN ZEBALLOS HURTADO Miembro del Consejo de Facultad

SRTA. PAMELA LIZZETH COAQUIRA AROAPAZA Representante estudiantil de Consejo de Facultad